

別紙様式3(一般競争入札)

令和5年度 大井川治山センター公共工事契約状況

令和7年2月20日

分任支出負担行為担当官

関東森林管理局

大井川治山センター所長 小田嶋 信宏

工事名		施工場所		工事種別	工事概要	入札方式
大井川地区(東河内) 直轄治山工事(R5補正)		静岡県静岡市葵区田代地内(東河内)		治山工事	谷止工 1基	一般競争入札 (総合評価落札方式)
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日		契約相手方の商号又は名称及び住所		
91,693,000 円	83,132,220 円	令和6年3月19日		(株)ヤマエイ長島建設 静岡県静岡市葵区井川1030		
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期				
90,300,000 円	令和6年3月	令和7年1月				

○予算決算及び会計令(昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。)第73条の規定に基づく競争参加資格

別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別紙「競争参加資格確認結果書」(別添1)のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

別紙「入札筆記書」(別添2)のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

○予決令第91条第2項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

・総合評価落札方式を実施した理由及び落札決定基準 別紙「入札公告」のとおり

・落札理由 技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

○契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合

(1)・変更契約年月日 令和6年3月27日

・変更後の契約金額(税抜き)92,484,000円

・変更の理由 「令和6年3月から適用する公共工事設計労務単価について」の運用に係る特例措置により、変更契約を行った。

・変更後の工事完成の時期 令和7年1月

(2)・変更契約年月日 令和7年1月29日

・変更後の契約金額(税抜き)98,200,000円

・変更の理由 現地の状況に合わせ、各工種数量に増減等が生じたため、変更契約を行った。

・変更後の工事完成の時期 令和7年1月

○成績評定の結果 評定点 84点

令和5年度

積 算 内 訳 書

大分類流域 大井川 支 流 域 東河内川

工 事 名 大井川地区(東河内)直轄治山工事(R5補正)

施 工 地 静岡県静岡市葵区田代地内(東河内)

森林管理局 関東森林管理局
森林管理署 大井川治山センター
事務所名等 本署

(第2回変更契約) 大井川地区(東河内)直轄治山事業(R5補正)

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溪間工	式	1		49,515,000	費目行	レベル1
治山土工	式	1		1,123,000	工種行	レベル2
作業土工	式	1		1,123,399	種別行	レベル3
床掘(土砂・礫質土) 治1-1	m3	545	505	275,225	1号明細書	レベル4
床掘(岩塊玉石) 治1-1	m3	365	661	241,265	2号明細書	レベル4
床掘(軟岩IB) 治1-2-2	m3	108	2,453	264,924	3号明細書	レベル4
掘削面整形(岩塊・玉石) 治1-3-1	m2	40	1,213	48,520	4号明細書	レベル4
掘削面整形(礫質土) 治1-3-1	m2	85	909	77,265	5号明細書	レベル4
掘削面整形(軟岩IB) 治1-3-2	m2	46	2,707	124,522	6号明細書	レベル4
岩盤清掃 治1-4	m2	46	1,993	91,678	7号明細書	レベル4
治山ダム工	式	1		44,294,000	工種行	レベル2
コンクリート谷止工	式	1		38,499,881	種別行	レベル3
コンクリート 治2-1	m3	695 600	39,488	27,467,852	8号明細書	レベル4
打継面清掃 治2-3	m3	695 600	452	314,411	9号明細書	レベル4

(第2回変更契約) 大井川地区(東河内)直轄治山事業(R5補正)

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板 (局) 治2-15	m2	60 500	2,872	173,756	10号明細書	レベル4
止水版 治2-4	m	17	6,292	106,964	11号明細書	レベル4
水抜パイプ 施工パッケージ	m	12	15,560	186,720	12号明細書	レベル4
型枠(丸太) 共7-10	m2	236 100	19,221	4,538,078	13号明細書	レベル4
型枠(合板) 治2-1-8	m2	302 800	14,309	4,332,765	14号明細書	レベル4
キャットウォーク 共8-6	m	251	3,465	869,715	15号明細書	レベル4
放水路保護工 共5-4(3)	m2	20	25,481	509,620	16号明細書	レベル4
間詰工	式	1		1,814,997	種別行	レベル3
間詰コンクリート 施工パッケージ	m3	3 400	47,072	160,044	17号明細書	レベル4
間詰巨石練積工 共5-4	m2	36 100	36,256	1,308,841	18号明細書	レベル4
型枠 施工パッケージ	m2	33 800	10,240	346,112	19号明細書	レベル4
根固工	式	1		3,979,300	種別行	レベル3
巨石張根固 共5-4	m2	76 500	52,017	3,979,300	20号明細書	レベル4
溪間工付属物設置工	式	1		65,000	工種行	レベル2

(第2回変更契約) 大井川地区(東河内)直轄治山事業(R5補正)

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
堤名板取付工	式	1		65,313	種別行	レベル3
堤名板	枚	1	65,313	65,313	21号明細書	レベル4
構造物取壊し工	式	1		4,033,000	工種行	レベル2
構造物取壊し工	式	1		781,742	種別行	レベル3
コンクリート構造物取こわし 共1-11	m3	110 400	7,081	781,742	22号明細書	レベル4
運搬処理工	式	1		3,252,103	種別行	レベル3
殻運搬処理(コンクリート)	m3	123 400	23,227	2,866,211	29号明細書	
殻運搬処理(金属くず)	m3	7 100	9,905	70,325	30号明細書	
殻運搬処理(廃プラスチック類)	m3	0 700	22,760	15,932	31号明細書	
殻運搬処理(木くず)	m3	21 600	13,872	299,635	32号明細書	
仮設工	式	1		7,564,000	費目行	レベル1
仮設工	式	1		7,564,000	工種行	レベル2
任意仮設	式	1		768,634	種別行	レベル3
作業道作設 局共8-11	式	1		12,528	23号明細書	レベル4

(第2回変更契約) 大井川地区(東河内)直轄治山事業(R5補正)

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水替工 局共8-4	式	1		213,170	24号明細書	レベル4
斜面落石防護網 局共8-23	式	1		492,250	25号明細書	レベル4
チェンソー伐開 共1-2	式	1		50,686	26号明細書	レベル4
指定仮設	式	1		6,796,040	種別行	レベル3
運搬路補修 林1-3	m2	738,700	9,200	6,796,040	27号明細書	レベル4
直接工事費	式	1		57,079,000		
共通仮設費計	式	1		8,233,000		746,000 + 6,860,000 + 627,000
共通仮設費(積上げ分計)	式	1		746,000		746,560
営繕費	式	1		746,560	1号内訳書	
運搬路補修	日	10	74,656	746,560	32号代価表	
共通仮設費(率計上)	式	1		6,860,000		57,079,000 * 12.02 / 100
現場環境改善費(率計上)	式	1		627,000		57,079,000 * 1.1 / 100
純工事費	式	1		65,312,000		57,079,000 + 8,233,000
現場管理費	式	1		19,567,000		65,312,000 * 29.96 / 100

(第2回変更契約) 大井川地区(東河内)直轄治山事業(R5補正)

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
工事原価	式	1		84,879,000		65,312,000 + 19,567,000
一般管理費等	式	1		14,843,322		$((84,879,000 * (17.45 + 0 + 0) / 100) + 31,937.424) - 0$
一般管理費等計	式	1		14,843,000		14,843,322
工事価格	式	1		99,722,000		99,722,000
消費税相当額	式	1		9,972,200		$99,722,000 * 10 / 100$
請負金額	式	1		109,694,200		$99,722,000 + 9,972,200$